

Leistungsbeschreibung | Business Travel World

Zusatzdeckungen für Geschäftsreisen und Entsendungen

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsbeschreibung nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Tarifinhalte

Reisegepäck-Versicherung.....	1
Reise-Haftpflichtversicherung.....	1
Reise-Unfallversicherung	2
Notfall-Versicherung	2
Krankentagegeld-Versicherung HanseCASH.....	3

Reisegepäck-Versicherung

Versicherungssumme	
Die Versicherungssumme beträgt je Versicherungsfall 2.000,- EUR bis 8.000,- EUR	
Versicherte Ereignisse	
Beschädigung von in Fremdgewahrsam gegebenen Reisegepäck	✓
Lieferfristüberschreitungen	✓
Diebstahl, Transportmittelunfall, Brand, Blitzschlag, Explosion, Elementarereignisse	✓
Entschädigungsgrenzen	
Für die nachstehend aufgeführten Sachen ist die Entschädigung auf folgende Summen begrenzt	
Wertsachen, Foto- und Filmapparate	1.000,- EUR
Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte, Musikinstrumente - je Gegenstand	250,- EUR
Golf- und Tauchausrüstung, Fahrräder, Elektrofahrräder und E-Scooter	1.000,- EUR
Wellenbretter und Segelsurfgeräte	1.000,- EUR
Handys, Smartphones und Tablet-PCs	500,- EUR
Sonstige EDV-Geräte und elektronische Unterhaltungsgeräte	1.000,- EUR
Bei Lieferfristüberschreitung Ersatz der nachgewiesenen Aufwendungen für notwendige Ersatzkäufe bis zu	500,- EUR
Selbstbehalt	
Kein Selbstbehalt	

Reise-Haftpflichtversicherung

Versicherte Leistungen	
Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	2,5 MEUR
Haftpflichtgefahren aufgrund von Mietsachschäden	25.000,- EUR
Selbstbehalt	
Für Mietsachschäden beträgt der Selbstbehalt je Versicherungsfall 20 %, mindestens jedoch 50,- EUR. Für die übrigen versicherten Ereignisse fällt kein Selbstbehalt an.	

Reise-Unfallversicherung

Versicherte Ereignisse	
Gesundheitsschädigung durch ein Unfallereignis	✓
Zerrungen, Bänderriss	✓
Versicherte Leistungen	
Im Invaliditätsfall	100.000,- EUR
Progression bei mehr als 25 % Invalidität	350 %
Im Todesfall bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres	50.000,- EUR 5.000,- EUR
Für Bergungskosten	5.000,- EUR
Für Kosten kosmetischer Operationen	5.000,- EUR
Selbstbehalt	
Kein Selbstbehalt	

Notfall-Versicherung

Versicherte Leistungen	
bei Krankheit, Unfall und Tod	
Betreuungsleistung	✓
Informationsleistung	✓
Kostenübernahmeerklärung gegenüber Krankenhäusern (Darlehen)	15.000,- EUR
Krankenbesuch	✓
Bergungskosten	10.000,- EUR
Arzneimittelversand	✓
bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise (Darlehen für Mehrkosten)	
Tod, schwere Unfallverletzung oder eine unerwartete schwere Erkrankung	✓
Schaden am Eigentum ab 2.500,- EUR	✓
Entführung	10.000,- EUR
bei sonstigen Notfällen	
Verlust von Reisezahlungsmitteln (Darlehen)	1.500,- EUR
Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten	✓
Verlust von Reisedokumenten	✓
Rückholung von Kindern	✓
Gepäckrückholung	✓
Strafverfolgung (Darlehen) - Gerichts-, Anwalts- und Dolmetscherkosten - Strafkautions	3.000,- EUR 13.000,- EUR
Umbuchungen/Verspätungen	✓
Selbstbehalt	
Kein Selbstbehalt	

Krankentagegeld-Versicherung HanseCASH

Versicherte Ereignisse	
	Eine zum Verdienstausschlag föhrende, medizinisch festgestellte Arbeitsunfähigkeit. Arbeitsunfähigkeit liegt vor, wenn - die berufliche Tätigkeit vorübergehend in keiner Weise ausgeübt werden kann und - keiner anderen Erwerbstätigkeit nachgegangen wird ✓
Versicherte Leistungen	
	Erstattung von Krankentagegeld in Höhe des nachgewiesenen Verdienstausschlags und bis zur Höhe des vertraglich vereinbarten Betrages, höchstens für die Dauer von 2 Jahren max. pro Tag 200,- EUR
Wartezeit	
	Je nach gewähltem Tarif ist eine Karenzzeit (= leistungsfreie Tage) in Höhe von 14, 42, 91 oder 183 Tagen vereinbart
Selbstbehalt	
	Kein Selbstbehalt